
''L--- _.. -_.1'

,. ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 220 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR PEDRO ALVES FREIRES, matrícula nO 13.405-52, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 002.251/97-CLDF).

2 - EXONERAR DOMINIQUE CORTÊS DE LIMA, matrícula nO 13.333-51,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, da Liderança do PT (Resolução nO 125/97 ­
Processo nO 002.151/97-CLDF).

3 - NOMEAR VÂNIA LÚCIA EVANGELISTA BASTOS, requisitada da
Fundação Hospitalar do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha (Resolução nO 143/97
- Processo nO 001.515/98-CLDF).

4 - NOMEAR ELEUZITO DA SILVA REZENDE para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José­
Maninha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.672/98-CLDF).

5 - EXONERAR ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula nO
13.575-27, do cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-08, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.145/98-CLDF).

6 - EXONERAR MAURíCIO MATOS MENDES, matrícula nO 12.618-40, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José­
Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.596/95-CLDF).

7 - EXONERAR, a pedido, BENJAMIM SEGISMUNDO DE JESUS RORIZ,
matrícula nO 12.400-67, do cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da
Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária (Resolução nO 091/94 ­
Processo nO 001.673/98-CLDF).

8 - EXONERAR SEBASTIÃO STÊNIO PINHO, matrícula nO 12.266-45, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador,
CL-15, na Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária (Resoluções nOs
091/94 e 143/97 - Processo nO 000.009/95-CLDF).

9 - EXONERAR PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO ALMEIDA, matrícula nO
13.377-31, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, da Comissão
de Constituição e Justiça (Resolução nO 128/97 - Processo nO 002.681/97-CLDF).

;'
C:IDOC\00MIIMINUTA1.00C



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - NOMEAR PAULA REGINA BOLELE DE ALMEIDA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, na Comissão de
Constituição e Justiça (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.662/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 07 de ju ho de 1998.

Deputa

C:IOOCIOOMIIMINUTA1.DOC


